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SOBRE UNICO.
OBIJETO DEL CONTRATO Y EXPEDIENTE:

Suministro de solucién o gel hidroalcohélico para el Grupo TRAGSA en el &mbito territorial de Castilla y
Leon, Pais Vasco, La Rioja y Navarra, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO

Empresa de Transformacion Agraria, S.A. C.LF.: A-28-476208. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid en el tomo 3.547 del Libro de Sociedades, folio 62, seccion 82, hoja n® M-59.813, inscripcién 171.

ABREVIADO., TSA0069486
PROVEEDORES:
id Descripcion CIF/NIF
215784 | ADRA2 INTERIORES S.L. B47792411
31042 | CASA ALVAREZ MATERIAL CIENTIFIENTIFICO S.A. A28011526
8391 | COMERCIAL ULSA, S.A. A47016746
84859 | CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. B22184501
26196 | DEIN, S.A. A78600467
205587 | DIS RIVAS, S.L. B36724128
191194 | ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMENTO S.L. B47666847
123140 | INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO MAGAR S.L. B80299191
120732 | DIVERSEY ESPANA, S.L. B28247849
145734 | KELKO QUIMICA, S.L. B07781925
180955 | LABORATORIOS EUROCHEM, S.A. A47363817
122439 | LANDECOLOR, S.A. A78092376
215785 | MOHEDA Y RANAL S.L. B84607704
150382 | PRODUCTOS CALTER, S.L. B47207188
175965 | SAVICAL PRESAFE, S.L.U. B85790111
214989 | SETLAND S.L. B71034557
110829 | SUMINISTROS SEH], S.L. B30572481
161913 | TESIS GALICIA, S.L. B36237477
161913 | TESIS GALICIA, S.L. _ B36237477
IMASDEAS INNOVACION CULTURAL Y DESARROLLO TURISTICO

215786 | S.L. B47638457
215293 | AB MEDICA GROUP S.A. A08736431

DOCUMENTACION A INCLUIR EN EL SOBRE UNICO SOLICITADA EN EL PLIEGO:

1. Declaracién responsable de cumplimiento de requisitos minimos (Anexo II).

2. Anexo I: CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMATICA MEDIANTE FORMULAS.

ANALISIS DE LA DOCUMENTACION RECIBIDA:

1. Declaracién responsable de cumplimiento de requisitos minimos (Anexo II).
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EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A.

N.LF.: A-28/476208

id Descripcion CIF/NIF
INCOMPLETO EPIGRAFES 1.5, 2.2.1,
215784 | ADRA2 INTERIORES S.L. B47792411 222y23
31042 | CASA ALVAREZ MATERIAL CIENTIFIENTIFICO S.A. A28011526 CUMPLE
8391 | COMERCIAL ULSA, S.A. A47016746 CUMPLE
84859 | CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. B22184501 CUMPLE
26196 | DEIN, S.A. A78600467 CUMPLE
205587 | DIS RIVAS, S.L. B36724128 INCOMPLETO 2.3
191194 | ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMENTO S.L. B47666847 NO REMITIDO
123140 | INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO MAGAR S.L. B80299191 CUMPLE
120732 | DIVERSEY ESPARA, S.L. B28247849 CUMPLE
145734 | KELKO QUIMICA, S.L. B07781925 |  NCOMPLETO EPIGRAFE 1.5
180955 | LABORATORIOS EUROCHEM, S.A. A47363817 CUMPLE
122439 | LANDECOLOR, S.A. A78092376 CUMPLE .
215785 | MOHEDA Y RANAL S.L. B84607704 CUMPLE :
150382 | PRODUCTOS CALTER, S.L. B47207188 CUMPLE 5
175965 | SAVICAL PRESAFE, S.L.U. B85790111 CUMPLE
214989 | SETLAND S.L. B71034557 CUMPLE
110829 | SUMINISTROS SEHI, S.L. B30572481 CUMPLE
161913 | TESIS GALICIA, S.L. B36237477 CUMPLE
IMASDEAS INNOVACION CULTURAL Y DESARROLLO CUMPLE
215786 | TURISTICO S.L. B47638457
215293 | AB MEDICA GROUP S.A. A08736431 CUMPLE

2. Anexo I: CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMATICA MEDIANTE FORMULAS.
A) Calculo del precio total ofertado en aplicacion de los precios unitarios.
Presupuesto base de licitaciéon (IVA NO INCLUIDO): 15.000€.

8029.¥82V

id Descripcion CIF/NIF Oferta IVA NO INCLUIDO
215784 | ADRA2 INTERIORES S.L. B47792411 9.000,00
31042 | CASA ALVAREZ MATERIAL CIENTIFIENTIFICO S.A. A28011526 5.045,00
8391 | COMERCIAL ULSA, S.A. A47016746 8.390,00
84859 | CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. B22184501 11.000,00
26196 | DEIN, S.A. A78600467 5.765,00
205587 | DIS RIVAS, S.L. B36724128 4.403,00
191194 | ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMENTO S.L. B47666847 9.375,00
123140 | INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO MAGAR S.L. B80299191 4.900,00 g
120732 | DIVERSEY ESPANA, S.L. B28247849 4.850,00 g
145734 | KELKO QUIMICA, S.L. B07781925 7.445,00
180955 | LABORATORIOS EUROCHEM, S.A. A47363817 7.775,00
122439 | LANDECOLOR, S.A. A78092376 11.255,00
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EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A.

N.LF.: A-28/476208

215785 | MOHEDA Y RANAL S.L. B84607704 6.769,00
150382 | PRODUCTOS CALTER, S.L. B47207188 4.578,50
175965 | SAVICAL PRESAFE, S.L.U. B85790111 9.920,00
214989 | SETLAND S.L. B71034557 7.925,00
110829 | SUMINISTROS SEH], S.L. B30572481 6.135,00
161913 | TESIS GALICIA, S.L. B36237477 4.020,00
161913 | TESIS GALICIA, S.L. (VARIANTE) B36237477 4.170,00
IMASDEAS INNOVACION CULTURAL Y DESARROLLO TURISTICO
215786 | S.L. B47638457 5.278,00
215293 | AB MEDICA GROUP S.A. A08736431 6.250,00

Los licitadores COMERCIAL ULSA, S.A.; CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. y SAVICAL PRESAFE,
S.L.U. ofertan en uno de los articulos del cuadro de unidades un precio unitario superior al precio

unitario maximo. Por lo tanto, quedaran calificados como que no acreditan el cumplimiento de los

requisitos establecidos.

B) Calculo de las ofertas anormalmente bajas.
El supuesto que corresponde aplicar en el calculo de las ofertas anormalmente bajas es el siguiente.

o Cuando concurran cuatro o mas licitadores, las que sean inferiores en mas de 10 unidades
porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas
existen ofertas que sean superiores a dicha media en mas de 10 unidades porcentuales, se
procedera al calculo de una nueva media s6lo con las ofertas que no se encuentren en el
supuesto indicado. En todo caso, si el numero de las restantes ofertas es inferior a tres, la
nueva media se calculara sobre las tres ofertas de menor cuantia.

Resultando:

Pag.3de 8
Empresa Gestion
Registrada Ambiental

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Mad : i’ii’;ﬁ%ﬂ;4 00 - www.tragsa.es

S,

8029.¥82V

dI ‘IS VS ‘euelBy uopewiosuel) ap esaidwg
€2:70:80 0202-80-L€ ‘Y924  D08Y8EEE0 -Jopeounuap|

8029.¥82V

d ‘IINS VS ‘euelBy uopewioysuel| ap esaidwg
9¥:7€:80 020Z-80-L€ ‘BY934  12820SSZ0 Jopeaynuap)

8029.¥82V

dIN “IINS VS ‘euelby ugewlosuel] op esaidws

12:€€:/1 0202-80-L€ ‘BYdodd4 0601 L0O8OS -1opedoysusp|

8029.¥82V / VSOVYL

/ dIN ‘TNS VS ‘erelby ugpewlojsuel) ap esaldws
$5:01:€l 0202-80-9¢C ‘BYd%84 NLEIELZL /L Jopeoynuap|

8029/¥82V / VSOVHL

/ dIN “TNS ‘VS ‘enelby ugpewlojsuel) ap esaidws
2€:20'v) 0202-80-9¢C ‘Byod4  gy.LEC/Z) -Jopedynusp|

Z3ANVYNY34 ZINY TIDNY SINT Jod sjuswiepbip opeuniy

(8029.¥82v:d) ZIANVYNYIS

VOINOW 008+78€€60 J0d djuswiepbip opeu

(8029.v82v:d) O¥IIHIND

INOIYNT 128205520 Jod sjuaiujenbip opeuwu

(8029.¥82v:d) HOAVHEY1

OANVN¥34 060110805 Jod sjuswiepbip opeuniy

eJ9||| BHANH [alueq Jod sjuswieybip opewliy
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EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A.
N.L.F.: A-28/476208
46 MAS LICITADORES TRES OFERTAS MENORES Y
OFERTAS < (+10%) MEDIA

IMPORTES ORDENADOS DE MENOR A MAYOR IMPORTE DE LAS OFERTAS RESULTADO
TESIS GALICIA, S.L. 4.020,00 4.020,00 [DESPROPORCIONADA
TESIS GALICIA, S.L. (VARIANTE) 4.170,00 4.170,00 [DESPROPORCIONADA
DIS RIVAS, S.L. 4.403,00 4.403,00 [DESPROPORCIONADA
PRODUCTOS CALTER, S.L. 4.578,50 4.578,50 [DESPROPORCIONADA
DIVERSEY ESPARA, S.L. 4.850,00 4.850,00 [NO DESPROPORCIONADA
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO MAGAR S.L. 4.900,00 4.900,00 [NO DESPROPORCIONADA
CASA ALVAREZ MATERIAL CIENTIFIENTIFICO S.A. 5.045,00] 5.045,00 NO DESPROPORCIONADA
IMASDEAS INNOVACION CULTURAL Y DESARROLLO TURISTICO S.L. 5.278,00 5.278,00 |NO DESPROPORCIONADA
DEIN, S.A. 5.765,00 5.765,00 |NO DESPROPORCIONADA
SUMINISTROS SEHI, S.L. 6.135,00 6.135,00 |NO DESPROPORCIONADA
AB MEDICA GROUP S.A. 6.250,00 6.250,00 |NO DESPROPORCIONADA
MOHEDA Y RARAL S.L 6.769,00 6.769,00 |NO DESPROPORCIONADA
KELKO QUIMICA, S.L. 7.445,00 7.445,00 |NO DESPROPORCIONADA
LABORATORIOS EUROCHEM , S.A. 7.775,00 Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
SETLAND S.L 7.925,00| Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
COMERCIAL ULSA, S.A. 8.390,00| Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
ADRA2 INTERIORES S.L. 9.000,00| Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMENTO S.L. 9.375,00| Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
SAVICAL PRESAFE, S.LU. 9.920,00| Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. 11.000,00] Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
LANDECOLOR, S.A. 11.255,00| Oferta>(+10%) NO DESPROPORCIONADA
MEDIA DE LAS OFERTAS 6.868,98
MEDIA DEFINITIVA 5.354,50

EN CONCLUSION:
(VARIANTE);

tres dias habiles para que justifique su oferta.

Recibida la respuesta en plazo se han revisado y las propuestas calificadas como desproporcionadas se

consideran justificadas por los siguientes motivos:

- El precio de licitaciéon que se ha definido en base al precio maximo definido por Resolucién de 2
de mayo de 2020, de la Direccién General de Cartera Comun de Servicios del Sistema Nacional de
Salud y Farmacia, por la que se publican los Acuerdos de la Comision Interministerial de Precios
de los Medicamentos, de 28 de abril de 2020, esta muy por encima del precio actual de mercado,

lo que seguramente ha distorsionado el valor de las ofertas recibidas.

- Dos de los licitadores en situacién de “baja” son fabricantes, lo que reduce el coste de los posibles
comercializadores o intermediarios.

Las proposiciones econdmicas de: TESIS GALICIA, S.L.; TESIS GALICIA, S.L.
DIS RIVAS, S.L. y PRODUCTOS CALTER, S.L,
desproporcionadas o anormales. Con fecha 19 de agosto de 2020, se le concede un plazo no superior a

se pueden considerar como

CALIFICACION DE LA DOCUMENTACION CONTENIDA EN

Visto el informe de anlisis de la documentacién contenida en el sobre UNICO remitida por los licitadores

SOBRE UNICO.

participantes en el expediente, la calificacion de la misma es la siguiente.

Los ofertantes que han acreditado el cumplimiento de los requisitos previos, de las especificaciones

técnicas y econdmicas contenidas en el Pliego, son:
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Los ofertantes que NO han acreditado el cumplimiento de los requisitos previos, de las
especificaciones técnicas y/o econdmicas contenidas en el Pliego, son:

Al
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EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A.

N.LF.: A-28/476208

id Descripcion CIF/NIF

215784 ADRAZ INTERIORES S.L. B47792411
31042 CASA ALVAREZ MATERIAL CIENTIFIENTIFICO S.A. A28011526

8391 COMERCIAL ULSA, S.A. A47016746
84859 CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. B22184501
26196 DEIN, S.A. A78600467
205587 DIS RIVAS, S.L. B36724128
191194 ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMENTO S.L. B47666847
123140 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO MAGAR S.L. B80299191
120732 DIVERSEY ESPANA, S.L. B28247849
145734 KELKO QUIMICA, S.L. B07781925
180955 LABORATORIOS EUROCHEM, S.A. A47363817
122439 LANDECOLOR, S.A. A78092376
215785 MOHEDA Y RANAL S.L. B84607704
150382 PRODUCTOS CALTER, S.L. B47207188
175965 SAVICAL PRESAFE, S.L.U. B85790111
214989 SETLAND S.L. B71034557
110829 SUMINISTROS SEH], S.L. B30572481
161913 TESIS GALICIA, S.L. B36237477
161913 TESIS GALICIA, S.L. (Variante) B36237477
215786 IMASDEAS INNOV%I‘%(&;\;’?E:I(‘)T;{EALYDESARROLLO B47638457
215293 AB MEDICA GROUP S.A. A08736431

ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMENTO S.L.
KELKO QUIMICA, S.L.

DIS RIVAS, S.L.

ADRAZ2 INTERIORES S.L.

observar defectos u omisiones subsanables en la documentacién presentada por estos
licitadores, en el caso de que alguno de ellos sea el mejor clasificado, se le comunicara que
debera aportar la documentacion que subsane y corrija los defectos u omisiones en el plazo de

siete dias habiles desde la fecha de recepcién de la comunicacion de este requerimiento.

CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA ATOMATICA MEDIANTE FORMULAS:

Precio: Se otorgaran 100 puntos a la oferta mas econémica, valorandose las demas

conforme al resultado de la férmula:

P =P _100|:0x_0mb:|
0)

X max
mb
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Siendo Px la puntuacion del ofertante, con un minimo de cero puntos, Pmax la
puntuacion maxima, Ox el importe de la oferta del licitador, y Omp el importe de la

EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A.

N.LF.: A-28/476208

oferta mas econOmica.

CLASIFICACION DE LAS PROPOSICIONES:

Oferta IVA
id Descripcion CIF/NIF NO Puntos
INCLUIDO
161913 | TESIS GALICIA, S.L. B36237477 4.020,00 100,00
161913 | TESIS GALICIA, S.L. (VARIANTE) B36237477 4.170,00 96,27
205587 | DIS RIVAS, S.L. B36724128 4.403,00 90,47
150382 | PRODUCTOS CALTER, S.L. B47207188 4.578,50 86,11
120732 | DIVERSEY ESPANA, S.L. B28247849 4.850,00 79,35
123140 | INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO MAGAR S.L. B80299191 4.900,00 78,11
31042 | CASA ALVAREZ MATERIAL CIENTIFIENTIFICO S.A. A28011526 5.045,00 74,50
215786 ;%%?EﬁéglgEOVACION CULTURAL Y DESARROLLO B47638457 5.278,00 68,71
26196 | DEIN, S.A. A78600467 5.765,00 56,59
110829 [ SUMINISTROS SEH], S.L. B30572481 6.135,00 47,39
215293 | AB MEDICA GROUP S.A. A08736431 6.250,00 44,53
215785 | MOHEDA Y RANAL S.L. B84607704 6.769,00 31,62
145734 | KELKO QUIMICA, S.L. B07781925 7.445,00 14,80
180955 | LABORATORIOS EUROCHEM, S.A. A47363817 7.775,00 6,59
214989 | SETLAND S.L. B71034557 7.925,00 2,86
8391 | COMERCIAL ULSA, S.A. A47016746 8.390,00 -
215784 | ADRA2 INTERIORES S.L. B47792411 9.000,00 -
191194 | ENERGINOBA BATERIAS Y MANTENIMENTO S.L. B47666847 9.375,00 -
175965 | SAVICAL PRESAFE, S.L.U. B85790111 9.920,00 -
84859 | CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L. B22184501 11.000,00 -
122439 [ LANDECOLOR, S.A. A78092376 11.255,00 -

PROPUESTA DE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACION DE LA

UT 3:
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A la vista de lo expuesto en el Informe, la oferta recibida mas conveniente para el suministro de
solucion o gel hidroalcohdlico para el Grupo TRAGSA en el ambito territorial de Castilla y Leon,
Pais Vasco, La Rioja y Navarra, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
ABREVIADO., TSA0069486, corresponde a la del licitador:

| AENOR ﬁ
Pag.6de 8 R GD w
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EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A.

N.LF.: A-28/476208

TESIS GALICIA, S.L. por un importe de:
(IVA incluido) de 4.020,00 €.
(IVANO incluido) de 4864,2 €.

En Valladolid, 26 de agosto de 2020.

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACION DE LA UNIDAD TERRITORIAL N 3 DE
TRAGSA:

PRESIDENTE SECRETARIO TECNICO

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

4, MONICA FERNANDEZ Daniel Huerta lllera
(RA2BATEZ0B) ldentficador: 71273631

Identificador: 09338480C Fecha: 26/08/2020 13:10:54 )
Fecha; 31/08/2020 08:04:23 Empresa de Transformacion Agraria, SA,
Empresa de Transformacion Agraria, SA, SME, MP / TRAGSA / VATES-A28476208

SME, MP VATES-A28476208

Firmado digitalmente por

LUIS ANGEL RUIZ FERNANDEZ
Identificador: 12723174B

Fecha: 26/08/2020 14:02:32

Empresa de Transformacion Agraria, SA,
SME, MP / TRAGSA / VATES-A28476208

Ademas, dado que el licitador oferta variante, y que dicha variante es la segunda mejor
oferta valorada, se propone incluir los precios de esa variante en el contrato de manera
que pueda suministrase si se requiere la opcion del gel si se requiere para alguna
necesidad especifica.

En el pliego no se determina el presupuesto global maximo de licitacion por estar éste
condicionado al volumen de suministros solicitados por Tragsa durante el periodo de
vigencia del contrato.

LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACION DEL ORGANO DE CONTRATACION.

RESOLUCION DE ORGANO DE CONTRATACION TERRITORIAL DE
LA UT 3:

Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratacion de la UT 3 para el suministro de
solucion o gel hidroalcohdlico para el Grupo TRAGSA en el ambito territorial de Castilla y Leon,
Pais Vasco, La Rioja y Navarra, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
ABREVIADO., TSA0069486, el ()rgano de Contratacion Territorial de la UT 3 ACEPTA la
propuesta presentada a favor de:

TESIS GALICIA, S.L. por un importe de:
(IVA incluido) de 4.020,00 €.
(IVANO incluido) de 4864,2 €.

Ademas, dado que el licitador oferta variante, y que dicha variante es la segunda mejor
oferta valorada, se APRUEBA incluir los precios de esa variante en el contrato de manera

Gestién
Ambiental
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que pueda suministrase si se requiere la opcion del gel si se requiere para alguna

necesidad especifica.

En el pliego no se determina el presupuesto global maximo de licitacion por estar éste
condicionado al volumen de suministros solicitados por Tragsa durante el periodo de

vigencia del contrato.

gsa

EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, S.A.

N.LF.: A-28/476208

SE
I

POR EL ORGANO DE CONTRATACION DE LA UNIDAD TERRITORIAL N@ 3 DE TRAGSA:

Firmado digitalmente por

50801109C FERNANDO LABRADOR

(R:A28476208)
Identificador: 50801109C
Fecha: 31/08/2020 17:33:27

Empresa de Transformacion Agraria, SA,
SME, MP VATES-A28476208

Firmado digitalmente por
025502821 ENRIQUE GUERRERO
(R:A28476208)

Identificador: 02550282L

Fecha: 31/08/2020 08:34:46
Empresa de Transformacién Agraria,
SME, MP VATES-A28476208

SA,
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